mittendi, licet opus esset recedere à propria verborum significacione.

- 8 A propria verborum significacione non est recedendum, nisi manifeste de contraria Testatoris voluntate alii de appetat.
- 9 Verba & sic tanquam restrictiva operantur, ut subseq[ue]ntes etiam oratio refringatur.
- 10 Clausula de gradu in gradum non importat novam ac differentiam vocacionem ab expressa, nec ullam addit[us] qualiter vocatis.
- 11 Verba & sic non se habentem restrictivam quoties sequens oratio est pingitur, ac magis lata.
- 12 Amplitudo orationis subsequentis operatur ut etiam pars conditionalis, quae recipit declarationem à dispositiva, nullam ab ipsa recipiat restrictionem.
- 13 In fiduciomissio condito pro conservatione agnationis non veniunt masculi ex feminis appellatione filiorum, & descendentes masculorum.
- 14 Ratio agnationis non presumitur habita, nisi sit à Testatore expressa.
- 15 Et ab hac regula non receditur, nisi conjectura sit undequa clara, & evidentes.
- 16 Qualitas masculinitatis in omnibus vocatis requista operatur, ut succedens debet habere qualitatem masculinitatis, sed extra non inferatur ad qualitatem agnationis.
- 17 Et importat solum preditionem sexus, non autem agnationis rationem.
- 18 Onus deferendi cognomen, & insignia, non importat contemplationem agnationis, si Testator promisca egnatorum verborum, & agnatos fidos vocaverit.
- 19 Predicium enim cum posse adaptari per masculos ex feminis, non importat illorum exclusionem in substitutione, ne fadat favore filiorum, & descendentes masculorum.
- 20 Probabilitate alienationis non importat votum conservandi agnationem, si in ea apposita fuerit ratio, ut bona conserventur integrè in institutis, & substitutis.
- 21 Ex quo Testator non injurierit onus delationis Cognominis filii masculi feminum, prout injuriant alii descendentes ex feminis vocatis in alia substitutione non inde dicuntur exclusi si Testator usus fuerit verbis apud illos comprehendendi.
- 22 Onus delationis cognominis in una substitutione appossum in alia quoque tacta censur volatum.
- 23 Est absurdum quod dicatur ibi ipsi substitutus.
- 24 Donec existat unus ex genere vocatorum, non dicitur substituto purificata favor aliorum.
- 25 Masculi ex feminis proximiore ultimi possessoris, sunt alii preferendi.

DECISIO XIV.

HIERONYMUS BALLATINUS, institutio filii heredi Franciscus, scilicet filio adoptivo, sive arrogato, illi quandomcumque decedenti substituti eius filios masculos ex legitimo uxore natos, & deinceps Nepotes, aliosque descendentes similis qualitatis in infinitum de gradu in gradum, in stirpes, & non in Capitulo, salva semper graduum praerogativa, vulariter, papulariter, ac per fiduciomissum: ut exceptum impresto lit. A.

Morientem vero d. Franciscu[m] absque filiis, ac descendentes predidi, sive cum illis, qui pariter decederent sine filiis masculis, ac descendentes, & sic extincta linea, ac descendenter d. Franciscus, ejusque filiorum Nepotum, ac descendentes patrum ex legitimo matrimonio, ultimo illorum substituti filios. Naturales ejusdem Francisci, masculos tamen, coramque filios, Nepotes, ac descendentes masculos, & per lineam masculinam ex legitimo matrimonio natos in infinitum ex eodem Testamento lit. B.

Non extantibus vero filiis naturalibus masculis, ut supra, seu coram linea, & descendenter supradicta totaliter terminata, vocavit omnes filios masculos natos, & nascituros ex legitimo matrimonio ex filiabus feminis legitimis, & naturalibus d. Francisci, eorumque descendentes in infinitum natos ex legitimo matrimonio, masculos tamen, & per lineam masculinam, omnes eis injuncto assumendi cognomen & insignia familiae Ballatinæ, d. Testamento lit. C.

Insuper idem Testator in cau[m]o, quæ Franciscus heres non haberet neque masculos, neque feminas, seu quid illorum descendentes modo quo supra extincta remanerent, co-in quam casu subsiuit Antonium Ballatinum suum confan-

guineum, ejusque filios masculos natos de legitimo matrimonio, ac nepotes, & descendentes similes per lineam masculinam de gradu in gradum d. Testamento lit. D. Et eo, ac illis non extantibus, seu coram linea, ac descendenter omnino terminata, vocavit filium masculum descendenter per lineam masculinam ex filiabus feminis legitimis, & naturalibus ejusdem Antonii fortè extrahendam, quatenus plus extaret, ea lege, ut filio primo Nasciuro impuneretur nomine Hieronymi, & vocaretur de Ballatinis, & successivè substituti ejusdem primogeniti filios, nepotes & descendentes masculos de legitimo matrimonio, cum onere gestandi cognomen, & arma familiae Ballatinæ, iustitiae extractionem renovari potes, quoties evenieret causa terminations linea[m] masculinam masculi jam admitti, seu extrahi, donec duraverit linea, ac descendenter masculina ex masculis ex legitimo matrimonio filiarum dicitur. Antonius ut eodem Testamento lit. E.

Finitus demum ac totaliter extinctis lineis predicatorum Francisci, ejusque filiorum, & filiarum, ac simili modo Antonii, ejusque pariter filiorum, ac filiarum modo quo supra, id Testator substitutum unum ex filiis, Nepotibus, & descendentes masculis natis similiter de legitimo matrimonio, & per lineam masculinam Jo. Baptista Calappi uxorem non habentem forte extrahendum, quem voluit, quamprimum uxorem ducere, cum onere imponendi ejus primo filio nascituro nomine Hieronymi, & ferendi cognomen & insignia de Ballatinis, vocando successi vè ejusdem Primogeniti filios, Nepotes, & descendentes qualitatum, de quibus supra, & ubi nullus extaret ex filiis masculis d. Jo. Baptista Calappi, vocavit unum ex filiis, & descendentes masculis de legitimo matrimonio natus Hieronymi Saraceni forte pariter extrahendum, servato eodem ordine succedendi, ac qualitatibus, & oneribus supra expressis.

Et demum quia eius intentio erat, ut ipse expressum quod omnia eis bona conserventur in institutis, substitutis, & vocatis, ut supra integrè, & absque ulla diminutione, id est expressè prohibuit eorum alienationem.

Cum autem ex Francisco herede superfluit exenterit Philippos filius masculus, qui in fiduciomissio succedit, & Helena femina, ac postea decederit Philippus, nulli relictis masculis, sed quartior filiabus feminis, ex quibus tunc natu erant Baptista, & Aescanus, & alii filii masculi, & respectivè ex Helena natu ester Caslar de Marfilis. Hinc ita praetendendo ad fui temporum purificatum fiduciomissum, intentato iudicio immisionis cor. Prolegato Bononiae favorablem sententiam reportavit, à qua per appellationem causa ad Rotam delata, & dato dubio, an sit danda immisio, & respectivè, an loco immisionis dandum sit mandatum de reintegrando, Domini negativè in omnibus responderunt.

Fundamentū resolutionis fuit in eo, quod nondum aperita est substitutio ad favorem Cefarilis filii Helenæ ob existimatam filiorum masculorum descendenter à Philippo ultimato gravato, qui licet natu ex eis filiab. feminis, eorum tamen vocatio resulat, nequid ex ipsa dispositiva Testamenti, ubi Franciscus herede substitutus est filioli masculi natu dicitur, nisi Franciscus de sua legitima Moglie, & doppo quelli ls sui Nepotis, & alii descendentes de simili qualitate, de tutti i suoi filioli in infinito de gradu. Sub quo nomine filiorum, & descendenter veniunt tam masculi ex masculis, quam masculi ex feminis, iuxta regulam traditam à Fulgoz. conf. 58. Bellon. Jun. conf. 72. n. 22. & seq. Valenz. conf. 9. 7. n. 26. & seq. I. Giovagnon. conf. 1. n. 43. 44. l. 1. Mart. de success. legal. p. 9. 1. art. 2. n. 1. latifim. Card. contr. l. 5. c. 129. n. 5. & por. c. 1. 30. n. 9. & c. 31. n. 1. & seqq. Card. de Luc. de fidei. dif. 5. n. 5, alter de Lula de linea legal. l. 2. art. 76. n. 2. Rot. cor. Cerro dec. 885. n. 2. dec. 883. n. 1. cor. Priolo dec. 402. n. 2. 7. & seq. p. 9. dec. 183. n. 4. p. 1. 7. Mart. de success. cestante prout hic, concurru masculorum ex masculo Cephal. conf. 18. n. 5. Ruin. conf. 120. n. 9. lib. 1. Mantic. de tacit. & ambig. l. 22. tit. 16. n. 13. vers. Item illa regula, Rota coram Card. Cerro dec. 682. n. 7. & seq. & dec. 84. n. 12. p. 10. rec. 2

Vero etiam apertius ex parte conditionalis his verbis exarata. E manendo dicto M. Franciscus senza figlioli, & descendentes predicti evero con dei figlioli, & descendentes, si quales illi auco[n]t illi machinio senza figlioli, & descendentes, & eos si finita la linea, & descendente di dicto M. Franciscus brede della suoi figlioli, Nepoti, & descendentes natu de legitimo matrimonio, sibi filii, &c. Cum enim Testator non contentus nōtare in conditione filios & descendentes masculos, quos supra vocaverat, prograditur ultra injungendo terminatio-

Super Mat. de Fideicommissis, &c.

ne[m], & descendentes ejusdem Francisci, ac ejus filiorum, & descendenter natorum ex legitimo matrimonio priu[m]q[ue] admittantur substituti, utique non est dubitandum, quin voluntarius comprehendere etiam filios masculorum, ex fo-

minis, cum ibi dicuntur de linea, & descendentes vocaturum, Card. de Luc. de fidei. dif. 5. n. 16. Rot. cor. Molina. dec. 66. n. 2. dec. 383. n. 3. cor. farr. me. Greg. dec. 885. n. 3. cor. Card. Cerro. dec. 27. n. 2. & dec. 164. n. 6. part. 18. rec.

4 non postl[us]t[ur] dici finitas, donec superest aliquis ab eis descendens l. 3. n. 1. quidam 68. ff. de acquir. hered. Grat. dif. 773. a. n. 1. u[er]o que d[icitur] Rota dec. 151. n. 1. p. 3. & dec. 43. dec. 194. utrobius pariter n. 1. p. 14. rec.

Hic verborum proprietati accedit etiam discretivus modus loquendi, quo u[er]o est Testator in subsequentibus substitutionibus, in quibus vocando descendentes masculos, sive ex filiabus feminis Francisci, sive ex Antonio ejusque descendentes masculis, sive ex Jo. Baptista Calappo, five denum ex Hieronymo Saraceno, corumq[ue] descendentes masculis addidit semper illa verba per lineam masculinam, & nominando eorum lineam, similiter masculinitatis, qualitatem adjectit, ut litt. C. DEI, quod cum non servaverit in vocatione descendenter masculorum Francisci heredes, ut in locus patebat, tam in parte dispositiva, quam in parte cognitivali, quia multum se extendit, recte siquaque qualitatem masculinitatis per lineam masculinam in ipsis confundit omisit, ut observat Card. quotid. contr. l. 6. c. 31. n. 15. & 18. Rot. dec. 81. n. 7. p. 5. dec. 30. sub n. 10. p. 14. dec. 274. n. 2. 4. dec. 638. n. 8. p. 18. rec. & in Bonon. fidei. de Ghibellis 17. Mai 1866. q[uod] quidam cor. R. P. D. Heroult.

Et fane aliter dici non potest, quia alias sequeretur maximum absurdum, quod nempe Testator, qui masculos ex filiabus Francisci vocavit, necnon masculos ex filiabus Antonii, & alios ex Calappo, & Saraceno, qui erant de aliena familia, voluerit a fiduciomissio excluere descendentes masculos ex filiabus masculorum Francisci heredes poterent vocatione, & ipsi que bene adimplire poterent votum Testatoris in differendo eius cognomen, & insignia, ut erat alius injunctum. Quod absurdum tantum repugnat verimini. Ii Testator non est admittendum ut in his terminis dixit Rot. cor. Card. Cerro. dif. 5. n. 15. 16. & dec. 9. n. 15. dec. 123. n. 9. & seq. p. 14. dec. 132. n. 20. 21. p. 16. dec. 69. n. 5. & 23. p. 17. etiamque opus est recedere a propria verborum significacione ut in facti specie respondit Rota in Bonon. fidei. de Ghibellis 24. Januarii 1865. q[uod] predicit & dec. 7. Mai 1866. q[uod] fideliter R. P. D. Heroult super impresso.